
Posudek vedoucího diplomové práce

Katedra: Agroekologie
Student: Miroslav Kosík
Studijní obor: Agroekologie
Název diplomové práce: Biodiverzita perlooček a klanonožců v oblasti Nadějské rybniční soustavy
Vedoucí diplomové práce doc. RNDr. Libor Pechar, CSc.

Hodnocení práce:

Formulace cílů práce: (1) cíle byly velmi vhodně formulovány

Komentář: Zaměření práce odpovídá aktuálním požadavkům na výzkum dopadů rybničního
hospodaření na vodní biocenózy. Tato problematika je intenzivně diskutována, je předmětem OP
Rybářství, ale systematických dat a výzkumu není v současnosti mnoho.

Metodika zpracování: (2) vhodně zvolena a formulována

Komentář: Ano, jsou sice známé sofistikovanější přístupy, ale to je nad rámec magisterské práce 

Práce s daty a informacemi: (1) použitá data aktuální, informace relevantní a správně zpracované

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Teoretické zázemí autora: (2) autor některé významné autory opomněl a zná teorii dané
problematiky

Komentář: Literatura reflektuje prakticky kompletně domácí zdroje, ale bylo by možné citovat,
kromě učebnic a klíčů, četné aktuální práce ve světové limnologické literatuře

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (2) autor dodržel citační normu - s výjimkami

Komentář: nejasně jsou citovány některé z literatury zprostředkované práce - např. Bayer Bajkov - i
když se jedná o údaje, které autor nečerpal přímo z originálu, měla být citace v seznamu uvedena

Úroveň jazykového zpracování: (1) práce je jazykově naprosto správně zpracovaná

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (1) autor má široký pojmový aparát a umí ho
používat

Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálně naprosto v pořádku, celkový dojem je
výborný

Splnění cílů práce: (1) výsledky práce jsou rozsáhlejší než cíle, které byly včetně dílčích splněny

Komentář: Práce obsahuje dokumentaci velmi rozsáhlého materiálu, který autor získal a který
představuje velký potenciál pro další zpracování

Formulace závěrů práce: (1) závěry jsou velmi správně formulovány a jsou velmi významné pro
další využití



Komentář: Je evidentní, že autor formuluje závěry se zkušeností, která odpovídá velkému rozsahu
jeho práce

Odborný přínos práce a její praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi
dobře využitelná

Komentář: Rozhodně ano z hlediska stanovení režimu pro rybniční lokality, které mají splňovat
zásady šetrného rybářského hospodaření

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Autor by mohl uvést jak hodlá dál vytěžit shromážděný materiál

Datum: 04. 06. 2009                                                                    Podpis vedoucího diplomové práce:


